Con fecha 20 de diciembre de 2007, la Junta de Gobierno Local del 
Ayuntamiento de Getafe aprobó los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas del procedimiento negociado para 
llevar a cabo la explotación del bar del centro cívico La Alhóndiga, por un 
precio tipo de siete mil quinientos cincuenta euros (7.550 €) anuales. 
Asimismo, acordó sustituir la fase de consulta o búsqueda de empresarios 
con los que negociar las condiciones del contrato por la publicación de los 
pliegos en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y tablones de los 
centros cívicos, durante el plazo de diez días naturales.